N 2

XXXIV

LUDOVICUS STEMPKOWSKI

*De Stemmata Suche Komnaty.*

*Tuba est venatica nigri coloris in campo rubro, utroque cornu erecta, aureo funiculo per medium connexa in cuius medio crux expressa est.*

**H**ebdoviensis Abbas, Camenecensis Praeful fuit solatium afflictæ Diocesi, totiq; Podoliæ, sub tempus seditionis rusticæ per Chmielnicium post fata Ladislai IV. excitatæ. Sæviti illa igne & ferro nulli hominum statui, sexui, nulli parcens ætati. Pagi, oppida in spoliis, oppidanis & incolis aut cæsis, aut in suas partes abire iussis, rebelli cessere populo. Eam hostilitatem sensit Barum oppidum Podoliæ, opposuerat se illud oppugnantibus Cosacis, sed à majore numero obrutum, & expugnatum post prædam majoris pretii ablatam, proprio cruore immaduit extremo excidio sublatum. Necem tantam proxime occisorum manes vindicârunt. Anno 1651. in eadem urbe visum est mortuorum supplicantium agmen die medio, ex templo procedere, & unanimi plorata ultionem sanguinis sui innocui à Deo injuriarum vindicæ efflagitare. Et valere preces; dum annò eodem cruentâ ad Beresteczum eadē rebelles Cosaci temeritatem & hostilitatem suam expiârunt. *Naramski L. I. C. IV.*

Hac suorum clade minime depressus Chmielnic eius Filium suum armat, & in Valachiam ad in eundem connubium cum Filia Palatini expedit, qui casu exercitu Polono, & ipso Duce Kalinovic interempto, copias ex consilio Parentis Cameneco admovit 1652. Et quia Urbem hanc non Cosacorum viribus expugnandam advertit, Patrem ad Corsunum hærentem consuluit. Bogdanus factum Filii probavit, monuit tamen, ac caveret, ne Cosacorum abuteretur sanguine

Ut

Ut tamen Urbe hac tam prævalida potiretur, dedit literas ad Camenecenses: quas refert. *Rudawski L. IV. C. VI.*

Consuli Proconsuli Scabinis Civibus totiq; communitati Civitatis & propugnaculi Camenecensis una cum toto Zaporoviano exercitu salutem.

Quidquid Monarchis, cæterisq; Principibus contingat, totum id DEO. ordinante & permittente fieri, quotidiana docet experientia. Hinc Dei Omnipotentis factum esse crederent, Kalinovic deletam exercitum, quem non manus Cosacorum, sed fortis dextera Dei delevit ac perdidit paucis exceptis, qui Camenecensis cavæ se incluserunt. Hos Filius meus ut sibi infensos hostes ac inimicos persequitur, eoque consilio Camenecum obsidet, ut eos habere possit, quos inimicos novit. Monere proinde ut fidos & amicos vicinos, consulerent potius rebus suis, civitatem armato filio ingredi permetterent, aut ejus hostes propugnaculo pellerent; ita illos posse optata libertate gaudere sub alis victoris exercitus Cosacorum.